
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
DECANATO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

Visto el Expediente Digital UNMSM-20230031312   de fecha 10 de abril del 2023  de  

la    Facultad de Industrial, sobre PROMOCIÓN DOCENTE  2023. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resoluciones Rectorales: N°012242-2021-R/UNMSM de fecha 09 de 

noviembre del 2021, se aprobó el REGLAMENTO PARA PROMOCIÓN DOCENTE DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS; 

 

Que, mediante Oficio N°000238-2023-D-FII/UNMSM de fecha 11 de abril del 2023, el 

Decano de la Facultad de Ingeniería Industrial, hace entrega al Presidente de la Comisión 

Permanente de Capacitación y Evaluación Docente, para el Proceso de Promoción Docente 

2023, la documentación y la entrega de cinco (05) expedientes de los docentes:  

 

N° Nombre 
1 Barreda De Miranda, Nancy Elizabeth 

2 Güere Salazar, Fiorella Vanessa 
3 Gutiérrez Falcón, Pablo César 
4 Mendoza Altez, Edgardo Aurelio 
5 Rosales López, Pedro Pablo 

 

Que, mediante Acta N°01, 02 y 03-CPED-FII-2023 de fechas 12 y 17 de abril del 2023, el 

Presidente de la Comisión Permanente de Evaluación Docente para el Proceso de 

Promoción Docente 2023, hace llegar al Decanato el Informe Final, para ser elevado al 

Consejo de Facultad  para su aprobación; 

 

Que, mediante Oficio Nº000157-2023-VDAP-FII/UNMSM de fecha 18  de abril del 2023, 

el Vicedecano Académico, en su condición de Secretario del Consejo de Facultad, 

comunica que en  
Consejo de Facultad en Sesión Extraordinaria N°01, de fecha 18/04/2023, Acordó: Aprobar 

por Unanimidad, el informe final de la Comisión Permanente de Capacitación y Evaluación 

Docente para el Proceso de Promoción Docente 2023 de la Facultad de Ingeniería 

Industrial, cumpliendo con la R.R. Nº004053-2023-R/UNMSM, según Acta N.° 003-

CPEPD-FII-2023. 

 

Estando a lo dispuesto por la Ley Universitaria Nº30220 y el Estatuto de la Universidad 

Nacional Mayor de San marcos 

 

 

 

 

 

 

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: GJOTCMS



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 
DECANATO 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 

SE RESUELVE: 
 

1. Aprobar la PROMOCIÓN DOCENTE 2023 en la Facultad de Ingeniería Industrial, del 

docente: 

 

TABLA N°2: RESULTADOS EN ORDEN DE MÉRITO 

N° Nombre Categoría Clase 
Orden De 

Merito 

Resultado 

Final 

1 Güere Salazar, Fiorella Vanessa Asociado  
TP 20 

Horas* 

1° 86.26 

2 Gutiérrez Falcón, Pablo César Asociado 2° 85.13 

3 Barreda De Miranda, Nancy Elizabeth Asociado 3° 78.80 

4 Mendoza Altez, Edgardo Aurelio Asociado 4° 75.60 

5 Rosales López, Pedro Pablo Asociado TC 40 
Horas** 

1° 79.25 

 
 * Puntaje mínimo aprobatorio: 45 puntos 

** Puntaje mínimo aprobatorio: 55 puntos 

 

 

2. ENCARGAR, a la Dirección Administrativa y a la Unidad de Personal el cumplimiento 

de la presente Resolución de Decanato. 

 

3. Elevar al Rectorado la presente Resolución de Decanato para su ratificación. Regístrese, 

Comuníquese y Archívese. 

 

 

Mg. LUÍS ROLANDO RÁEZ GUEVARA                Dr. JULIO ALEJANDRO SALAS BACALLA 

              Vicedecano  Académico                                                                  Decano 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: GJOTCMS


		2023-04-19T23:17:25-0500
	RAEZ GUEVARA Luis Rolando FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 000327-2023-D-FII/UNMSM
	2023-04-19T23:21:35-0500
	Lima
	SALAS BACALLA Julio Alejandro FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




